プレスリリース

令和８年１月 28日

健康福祉部医療政策課

報 道 機 関  各 位

「山形県立河北病院及び寒河江市立病院の統合再編・新病院整備基本計画（案）」

に対する意見募集について

山形県及び寒河江市が設置する「山形県立河北病院及び寒河江市立病院の統合再編・新病院

整備に関する協議会」では、山形県立河北病院と寒河江市立病院を統合再編し、地域で中核的

な役割を果たすことができる新たな病院を整備することを目的として、「山形県立河北病院及

び寒河江市立病院の統合再編・新病院整備基本計画」の策定を予定しています。

このたび、本計画の案がまとまり、下記のとおりパブリック・コメントを実施しますので

お知らせします。

記

１ 意見の募集期間

  令和８年１月28日（水）から令和８年２月27日（金）まで

２ 意見の提出方法・提出先

  郵送、ファックス又は電子メール（様式は任意）

  (1)郵   送 〒990-8570 山形市松波二丁目８番１号

          山形県健康福祉部医療政策課西村山医療体制企画担当

  (2)ファックス 023-630-2301

  (3)電子メール 県ホームページの標記意見募集ページ内の「お問い合わせフォーム」

から送信

３ 公表資料の閲覧方法

  資料は、山形県ホームページ、行政情報センター（県庁１階）及び各総合支庁総合案内窓

口で御覧いただけます。

【問い合わせ先】

健康福祉部 医療政策課

課長補佐（総括・西村山医療体制企画担当） 後藤 幸英 TEL023-630-3172

広報監 健康福祉部次長 菅原 正春